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»انتخاب« زمینه‌سازی می‌کند، بی‌بی‌سی سوءاستفاده

 خبر اول اینکه، محمد ایمانی، روزنامه‌نگار در واکنش به تحریف 
سخنان سخنگوی دولت در جمع دانشجویان دانشگاه صداوسیما نوشت: 
»رذالت اردوگاه دروغ، حد و مرز نمی‌شناسد. آنها مدعی شدند سخنگوی 
دولت، راحت از شلیک به مردم و کشتن آنها حرف زده است! علت 
عصبانیت‌شان این است که ده‌ها نفر از مدافعان امنیت مظلومانه به 
شهادت رسیدند، اما دست به اسلحه نشدند و بدین‌ترتیب نقشه دشمن 
برای کشته‌سازی و موج‌سواری پیش نرفت.« وی درباره علت عصبانیت 
رسانه‌های زرد داخلی و ضدانقاب خارج‌نشین و اقدام به تحریف 
سخنان بهادری‌جهرمی افزود: »عصبانی‌اند چون سخنگوی دولت در 
پاسخ به این سؤال دانشجویان مبنی بر اینکه چرا با آشوبگران مماشات 
صورت می‌گیرد، گفته است:  اصولاً معترضین را دشمن نمی‌دانم و 
اصل براین است که آنها فرزندان خطاکار ما هستند. استراتژی دشمن 
این است که دولت را به جان بچه‌های خودش و این بچه‌ها را به جان 
دولت بیندازد. اتفاقاً دولت تمام تلاش خود را کرده است که در تله 
دشمن نیفتد و دلیل اینکه گفته می‌شود مماشات صورت می‌گیرد 
این است که در تله دشمن نیفتیم. برای دولت مثل آب خوردن بود 
که از همان روز‌های اول اجازه دهد نیروی انتظامی از گلوله‌های جنگی 
استفاده کند و هر کسی را به خیابان آمد، بزند و این‌طور مردم بترسند و از 
خانه خارج نشوند اما دولت هرگز چنین کاری نمی‌کند چون معترضین 
را بچه و خانواده خود می‌داند و اصلًا کلی سرمایه‌گذاری روی این افراد 

صورت گرفته است تا مشکلات کشور را برطرف کند.«
گفتنی است رسانه اصلاح‌طلب »انتخاب« با انتشار قسمتی از سخنان 
بهادری‌جهرمی و سپس رسانه‌های بیگانه، با قلب منظور سخنگوی 
دولت در پاسخ به شبهه دانشجویان، به روند تحریف مطالب در جهت 
استمرار آشوب‌ها و نفرت‌پراکنی اقدام کرده است. سایت انتخاب بارها 
پیش از این نیز با تقطیع سخنان مقامات دولت از جمله در زمینه 
قیمت حامل‌های انرژی دست به تحریف اخبار زده و زمینه سوءاستفاده 

ضدانقلاب در جنگ روانی علیه مردم را فراهم کرده است.

اجرای حکم اعدام 2 تروریست جیش‌الظلم
 خبر دیگر اینکه، روز سه‌شنبه ۲ نفر از اعضای گروهک تروریستی 
جیش‌الظلم به نام‌های »راشد بلوچ« فرزند افضل و »اسحاق آسکانی« 
فرزند دلاور به جرم انجام اقدامات تروریستی، ایجاد ناامنی و تیراندازی 
به نیروهای انتظامی که به شهادت ۴ نفر از نیروهای مرزبانی و مجروح 

شدن تعدادی دیگر از پرسنل فراجا منجر شده بود، اعدام شدند. 

حمایت رسمی از تروریسم از سوی رادیو فردا
 شنیدیم که، کانال تلگرامی متعلق به رادیو فردا با انتشار ویدیویی 
اختصاصی از لحظه تیراندازی تروریست‌های مسلح به خودروی حامل 
پاسداران انقلاب اسلامی در  زاهدان، رسماً اقدام به ترویج استفاده از سلاح 
گرم و زمینه‌سازی برای آشوب‌های مسلحانه کرد. این رسانه وابسته به 
سرویس جاسوسی امریکا اقدامات مسلحانه را »اعتراض« خواند و بدون 
اشاره به ابعاد تروریستی این حوادث، از این اتفاقات به عنوان »درگیری بین 
معترضان و نیروهای حکومتی« نام برد. پیش از این جان بولتون مشاور 
اسبق امنیت ملی امریکا نیز از تسلیح اپوزیسیون ایرانی خبر داده بود و تأکید 
کرد که مخالفان جمهوری اسامی در پاکستان و کردستان عراق آموزش 
دیده و ساح‌های زیادی در اختیار دارند. رسانه‌های فارسی‌زبان که در 
هفته‌های اخیر از همراهی مردم با جریان سازماندهی شده آشوب‌ها دلسرد 
شدند، در جدیدترین فاز عملیات روانی خود نسبت به ترویج ترور و انتشار 
مطالب مربوط به استفاده از سلاح از جمله در استان‌های مرزی تأکید دارند.

تمدید وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران از سوی امریکا
 با خبر شدیم که، جو بایدن رئیس جمهور امریکا سه‌شنبه شب در 
نامه‌ای به کنگره این کشور، وضعیت اضطرار ملی ایالات متحده در مورد 
ایران را تمدید کرد.به گزارش ایسنا به نقل از تارنمای کاخ سفید، بایدن در 
نامه‌ای به سران مجالس نمایندگان و سنای امریکا، همزمان با برگزاری 
انتخابات میان دوره‌ای کنگره، به قانون وضعیت اضطرار ملی اشاره 
کرده که رئیس جمهور باید در دوره ۹۰ روزه باقی مانده به سالگرد این 
قانون، تمدید آن را اعلام کند. در این بیانیه آمده است: روابط ما با ایران 
هنوز عادی نشده است و روند اجرایی شدن توافقات با ایران به تاریخ ۱۹ 
ژانویه ۱۹۸۱ هنوز ادامه دارد. به همین دلیل، وضعیت اضطراری اعلام 
شده در ۱۴ نوامبر ۱۹۷۹ و اقدامات مرتبط انجام شده برای حل‌وفصل آن 
وضعیت فوق‌العاده باید تا پس از ۱۴ نوامبر ۲۰۲۲ پابرجا بماند. از این 
رو، طبق بند )d(۲۰۲ قانون اضطرار ملی، وضعیت اضطرار ملی در قبال 

ایران را که در فرمان اجرایی ۱۲۱۷۰ لحاظ شده است، تمدید می‌کنم.

 انتشار مدرک هویتی و تصویر عاملان اصلی 
حمله تروریستی شاهچراغ

 دست آخر اینکه، مدرک هویتی »سبحان کُمرونی« با نام مستعار 
»ابوعایشه« عامل اصلی حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ)ع( 
در شهر شیراز که عضو داعش بود، منتشر شد. به گزارش تسنیم، در این 
مدرک که تصویر گذرنامه وی است، نشان داده می‌شود ابوعایشه تبعه 
تاجیکستانی است. همچنین تصویر هماهنگ کننده‌ اصلی عملیات که 
تبعه‌ آذربایجان است و از فرودگاه امام وارد کشور شده در کنار ابوعایشه 

منتشر شده است.

عبور 8 تانکر بنزین ایرانی از مرز ابوکمال
علی رغم حمله پهپادی امریکایی ها صورت گرفت

تروریستی  گروهک  سیاسی/  گروه 
منافقین که این روزها نام‌شان به دلیل 
فعالیت گسترده سایبری و حضور عوامل 
وابسته در اغتشاشات و نقش‌آفرینی در 
جنایات علیه حافظان امنیت و مردم 
توجه  اخیراً  می‌شود،  شنیده  بیشتر 
رسانه‌های جهانی و خبرنگاران دنیا را 
نیز به نقش مخرب خود جلب کرده 
است. CNN چندی قبل از نقش جدی 
کمپ‌های  ساکنان  سایبری  فعالیت 
تیرانا علیه تهران نوشت و مؤسسه 
استنفورد از عملیات نفوذ گروه‌های 
وابسته به غرب علیه تهران خبر داد؛ 
اتفاقاتی که نشان می‌دهد اردوگاه اشرف 
آلبانی تمرکز جدی روی عملیات روانی 
و جنگ رسانه‌ای علیه تهران گذاشته 
است و پشتیبانی کشورهای غربی را در 

این مسیر با خود دارد.
ëëقلاده منافقین در دست امریکایی‌ها

حالا یک نشریه امریکایی در گزارشی 
به نقل از برخی تحلیلگران اذعان کرده که 

گروهک تروریستی منافقین که اکنون در 
آلبانی مستقر شده ، بر اساس توافق میان 
واشنگتن و تل‌آویو در این کشور حضور 
یافته است. اتفاقی که بیش از هر چیز 
نشان می‌دهد گروهک منافقین نه‌تنها در 
اجرای عملیات‌ها تحت هدایت موساد و 
CIA هستند بلکه در زمینه تعیین محل 
استقرار خود نیز وابسته به دشمنان ایران 
عمل می‌کنند. نشریه فارن‌پالیسی در 
گزارشی به توضیح درباره این پرداخته که 
چرا آلبانی تصمیم گرفته خودش را وارد 
اختلافات میان ایران، رژیم صهیونیستی 

و امریکا کند.
ëëروابط گرم تیرانا و تل‌آویو

به گزارش فارس، فارن‌پالیسی به 
گرم شدن روابط میان آلبانی و رژیم 
صهیونیستی اشاره کرده و نوشته »ادی 
راما«، نخست‌وزیر آلبانی اواخر ماه 
گذشته سفری مهم و سه روزه به اسرائیل 
داشت و در آنجا با یائیر لاپید، نخست‌وزیر 
وقت اسرائیل دیدار کرد. این سفر بعد 

از آن انجام شد که آلبانی ایران را به 
انجام چندین حمله سایبری در جولای 
و سپتامبر متهم کرد. آلبانی در آن زمان 
مدعی شد که تحقیقاتش با هماهنگی 
امریکایی‌ها نشان داده که این حملات 
سایبری توسط دولت ایران انجام شده 
و بر مبنای همین ادعاها دیپلمات‌های 
ایران را اخراج کرد که این اقدام آلبانی، 
فلسطین  در  صهیونیست‌ها  تحسین 
اشغالی را به همراه داشت. یائیر لاپید 
در آن زمان گفت: »اسرائیل در هر گونه 
تلاش علیه ایران کمک خواهد کرد. ما 
این را در راستای منافع ملی‌مان و یک 
مسئولیت تاریخی می‌دانیم.« واشنگتن 
هم از اقدام تیرانا در قطع روابط با تهران 
حمایت کرد و وزارت اطلاعات ایران را به 
دلیل نقش‌آفرینی ادعایی در حملات 
سایبری تحریم کرد. ایران تمامی این 
ادعاها را رد و تصریح کرد که آلبانی با 
کمپین ضدایرانی امریکایی-اسرائیلی 
همراه شده است. نشریه فارن‌پالیسی 

در ادامه به تنش‌ها در روابط ایران و 
آلبانی پرداخته و نوشته که این دو کشور، 
از سال‌ها پیش و زمانی که »مجاهدین 
خلق« )منافقین( در تیرانا مستقر شدند 
با یکدیگر اختاف داشته‌اند. گروهک 
منافقین از سال ۲۰۱۳ در آلبانی مستقر 
بعد  ادامه  فارن‌پالیسی، در  شده‌اند. 
ارائه توضیحات مختصری درباره  از 
تاریخچه شکل‌گیری گروهک منافقین 
نوشته که این گروه در سال ۲۰۰۳ از 
فهرست سازمان‌های تروریستی امریکا 
خارج شد. این رسانه نوشته در آن زمان 
دولت امریکا قصد داشت از این گروه 
برای سرنگونی احتمالی حکومت ایران 

استفاده کند.
ëëپناهگاه اجاره‌ای تروریست‌ها

در این مقاله آمده است: »ایالات 
را  خلق(  )مجاهدین    MEK،متحده
بعد از حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ از 
فهرست سازمان‌های تروریستی خارج 
 MEK کرد و در آن زمان قصد داشت از

برای سرنگونی احتمالی حکومت ایران 
استفاده کند )طرحی که جان بولتون در 
سال ۲۰۱۸ به آن اذعان کرد.( با وجود 
این، چنین طرحی هرگز به بار ننشست. 
بدین ترتیب سرنگونی ]صدام[ حسین 
و مرج متعاقب آن در عراق  و هرج 
باعث شد این گروه نیاز به پناهگاه 
جدیدی پیدا کند و ایالات متحده از 
آلبانی خواست به اعضای MEK پناه 
بدهند.« در حال حاضر برآوردها حاکی 
از آن است که ۳۰۰۰ عضو این گروهک 
در محوطه‌ای بشدت حفاظت‌شده در 
کمپ اشرف ۳ زندگی می‌کنند. طبق 
گزارش فارن پالیسی، رسانه‌های آلبانی 
هم در هفته‌های گذشته، گزارش‌هایی 
درباره تماس‌های میان سفارت اسرائیل 
منتشر   MEK نمایندگان  و  تیرانا  در 
کرده‌اند. اخیراً در ماه اکتبر، سفیر رژیم 
صهیونیستی در تیرانا با مریم رجوی، 
سرکرده این گروهک تروریستی دیدار کرد.

فارن‌پالیسی نوشته با وجود این، 

جمهوری اسلامی ایران امریکا را مقصر 
حضور اعضای MEK در آلبانی می‌داند. 
سخنگوی وزارت خارجه ایران چندی 
پیش از امریکا به دلیل مجبور کردن 
دولت آلبانی جهت میزبانی کردن از 

اعضای این گروه انتقاد کرد.
به نوشته فارن‌پالیسی، این مسأله 
این سؤال را پیش می‌کشد که چرا 
آلبانی، مشتاقانه خودش را وارد یکی از 
جنجالی‌ترین مناقشات ژئوپلیتیک میان 
امریکا، اسرائیل و ایران کرده و آماده 
جنجال‌برانگیز  گروه  این  از  میزبانی 
شده است؟ نشریه امریکایی در پاسخ 
به این سؤال نوشته است: »شماری 
از تحلیلگران آلبانی به من گفته‌اند 
که این ایده )ایده حضور منافقین در 
تیرانا( ابتکار آلبانی نبوده بلکه توافقی 
میان اسرائیل-امریکا بوده است... و 
آلبانی هم که مشتاق است دیدگاه‌های 
غرب‌گرایانه‌اش را نشان دهد با این 

توافق همراهی کرده است.«

فارن پالیسی بر تحت هدایت بودن گروهک منافقین از سوی واشنگتن و تل آویو اذعان کرد

مستأجر آلبانی ، نان خور امریکا

گروه سیاسی/ کاروان تانکرهای حامل سوخت 
ایران در مرز کشورهای عراق و سوریه مورد حمله 
پهپادی قرار گرفت. در این حمله تنها دو تانکر 
از مجموع 22 تانکر این کاروان مورد حمله قرار 
گرفتند و علی‌رغم اخبار ضد و نقیض درباره 
ابعاد این حمله پهپادی از جمله درباره تلفات 
جانی آن بر اساس گزارش خبرنگار صدا و سیما 
مستقر در عراق حتی به رانندگان این تانکرها 

آسیب جدی نرسید.
به گزارش فارس، در پی انتشار خبر شنیده 
شدن صدای دست‌کم چهار انفجار، در بامداد 
چهارشنبه در نزدیکی مرز میان عراق و سوریه، 
رسانه‌های عراقی با انتشار خبری به نقل از 
»جبار المعموری« از رهبران کمیته هماهنگی 
شیعیان نوشتند که »سه پهپاد اسرائیلی محموله 
کمک‌های سوختی ایران به لبنان را در نزدیکی 
گذرگاه مرزی القائم در غرب عراق هدف قرار 
دادند«. عضو چهارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق خاطرنشان کرد که این اقدام در چهارچوب 
سیاست تل‌آویو و هم‌پیمانانش برای گرسنه نگه 
داشتن ملت‌ها و ممانعت از رسیدن کمک‌ها به 
بیروت و دیگر شهرهای لبنانی است که از بحران 
سوخت رنج می‌برند. وی گفت که وجود پهپادها 

در مرزهای عراق نشان می‌دهد که ما نیازمند 
اتخاذ اقدامات بیشتر برای محافظت از حریم 

هوایی این کشور هستیم.
ëëحمایت لجستیکی امریکا

این منابع تصریح کردند که ورود و خروج 
محموله‌های سوخت کاماً به‌صورت رسمی 
و طبق توافقنامه‌های امضا شده میان ایران و 
کشورهای عراق، سوریه و لبنان صورت می‌گیرد. 
بر اساس اخبار قرار بود ۲۲ تانکر سوخت با عبور از 
گذرگاه مرزی القائم - ابوکمال وارد سوریه شوند اما 
پس از عبور ۸ تانکر از گذرگاه مرزی القائم و ورود به 
سوریه، در فاصله ۲۰۰ متری مرز و در داخل خاک 
سوریه 2 تانکر هدف قرار گرفتند و به همین دلیل 
سایر تانکرها همچنان در خاک عراق باقی ماندند.

کانال تلگرامی »صابرین نیوز« تنها چند 
ساعت پس از این حمله هوایی علیه مرزهای 
سوریه و عراق از حضور یک فروند هواپیمای 
اطلاعاتی و جنگ الکترونیک متعلق به نیروی 
هوایی امریکا که از پایگاه العدید قطر به پرواز 
درآمده بود و در حال انجام عملیات شناسایی 
در عمق خاک سوریه به سمت منطقه شرقی در 
امتداد مرز سوریه و عراق بود خبر داد و نوشت: 
علاوه بر آن، دومین هواپیمای نظامی امریکا به 

عنوان یک پلتفرم ارتباطی و حلقه ارتباطی هوابرد 
و مأموریت‌های اطلاعات الکترونیک در حال پرواز 
بر فراز منطقه القائم در مرزهای عراق و سوریه در 
نزدیکی محل هدف قرار دادن تانکرهای سوخت 
در بامداد امروز بوده است. با این حال یک مقام 
ارشد دولت امریکا در واکنش به این اخبار گفت 
که این حملات هوایی در منطقه ابوکمال - القائم 
در مرز عراق و سوریه از سوی نیروهای امریکایی 

صورت نگرفته است. سنتکام، ستاد فرماندهی 
نیروهای امریکا، هم گفت از وقوع انفجارها در این 
منطقه مطلع و مشغول تحقیق درباره آنها است. 
ادعای امریکایی‌ها مبنی بر دست نداشتن در این 
حمله در حالی است که روزنامه لبنانی الاخبار با 
انتشار گزارشی نوشت که دولت امریکا به دولت 
لبنان ابلاغ کرده است که کمک سوختی ایران به 
این کشور، مشمول تحریم بوده و به بیروت مجوز 

دریافت سوخت از ایران را نمی‌دهد.
ëëعجز اسرائیل در برابر مقاومت

اگر چه منابع رسمی این ادعا که کاروان 
تانکرهای حامل سوخت به مقصد لبنان بوده‌اند 
را رد یا تأیید نکردند، با این حال با فرض اینکه 
مقصد این تانکرها لبنان است باید گفت که ارسال 
سوخت ایران به لبنان از مردادماه سال 1400 و در 
پی بروز بحران انرژی در این کشور آغاز شد. در آن 
مقطع پنج کشتی حامل سوخت خریداری شده از 
سوی حزب‌الله لبنان از بنادر ایران به سمت بنادر 
سوریه حرکت کرده و از آنجا با کامیون به لبنان 
منتقل شد. به تصریح سید حسن نصرالله دبیرکل 
حزب‌الله لبنان هزینه خرید سوخت از ایران را 
تاجران شیعه لبنانی پرداخت کردند. »یائیر لاپید« 
وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به تأمین 
سوخت مورد نیاز مردم لبنان از سوی ایران این 
حرکت را مغایر با امنیت ملی اسرائیل دانسته و 
واردات موفق سوخت توسط حزب‌الله از ایران 
را »تغییر عمده قواعد بازی« به نفع حزب‌الله 
عنوان کرده بود. تغییری که روند اتفاقات نشان 
داد صهیونیست‌ها از تحقق آن عاجزند، چه این 
همکاری میان ایران و حزب‌الله به همکاری میان 

دولت‌های دو کشور تسری یافت.

گروه سیاسی/ ایران به جمهوری آذربایجان توصیه 
کرد مسیر حل مشکلات قفقاز نه مراجعه به 
نیروهای فرامنطقه‌ای، بلکه از پایتخت کشورهای 
منطقه می‌گذرد. الهام علی‌‌اف، رئیس‌جمهور 
جمهوری آذربایجان دو روز پیش در مراسمی به 
مناسبت پیروزی این کشور در جنگ با ارمنستان 
در شهر »شوشا«، به رزمایش مرزی اخیر نیروهای 
مسلح کشورمان در مرزهای شمالی واکنش 
بحث‌برانگیزی نشان داد و مدعی شد: »کسانی 
که در مرز جمهوری آذربایجان برای حمایت 
از ارمنستان رزمایش برگزار می‌‌کنند باید این را 
بدانند که هیچ کسی نمی‌تواند ما را بترساند.« او 
در حالی نسبت به برگزاری رزمایش نظامی ایران 
واکنش نشان داده است که جمهوری آذربایجان 
در هفته‌ها و ماه‌های اخیر از یک‌سو آغازگر بحرانی 
بوده که به بهانه درگیری با ارمنستان، تحرکات 
مشکوک سرزمینی در حوزه قفقاز و برنامه حذف 
مسیر ترانزیتی ایران در مرزهای شمالی‌اش را 
در دستور کار قرار داده و از سوی دیگر به کانون 
استقرار صدها نیروی تروریستی و تکفیری تبدیل 
شده است که از شمال سوریه به این کشور آمده‌‌اند 
و عماً تهدیداتی را علیه امنیت ملی ملت 
ایران رقم زده‌اند. چنانکه معلوم شد شماری از 
تروریست‌های مهاجم به شاهچراغ شیراز، ملیت 
جمهوری آذربایجانی داشته‌اند و از این کشور راهی 
ایران شده‌اند و دست خود را به خون مردم بی‌گناه 

کشورمان آلوده کرده‌اند.
ëëپیامی که شنیده شد

مواضع بحث‌برانگیز الهام علی‌اف در حالی 

مطرح شده است که نیروی زمینی ارتش مهرماه 
گذشته با برگزاری رزمایشی در منطقه عمومی 
»ارس« در مرز ایران با جمهوری آذربایجان، 
نسبت به هرگونه تهدید و مداخلات کشورها و 
رژیم‌های فرامنطقه‌ای در موقعیت جغرافیایی 
قفقاز هشدار داد. این رزمایش درست در روزی 
به پایان رسید که وزیر امور خارجه ایران میهمان 
مقام‌های ارمنستان بود و بر مواضع اصولی 
تاریخی  مناقشه  پیرامون  اسامی  جمهوری 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان تأکید ویژه‌ای 
داشت. نیروی زمینی ارتش در رزمایش اخیر 
خود برای نخستین‌بار به نصب پل شناور روی 
این رودخانه مرزی جهت انتقال تجهیزات و 
نیرو اقدام کرد. چنین رزمایشی پس از آن مورد 
توجه ویژه قرار گرفت که شهریورماه سال گذشته 
جمهوری آذربایجان با پیشروی نظامی تا عمق 
۱۰ کیلومتری خاک ارمنستان، آتش‌بس ۹ نوامبر 
۲۰۲۰ میادی با ارمنستان را زیر پا گذاشت. 
این در حالی بود که ارمنستان در آخرین توافق 
آتش‌بس قره‌باغ، پذیرفته بود که مسیرهای 
بسته حمل‌ونقل بین بخش غربی جمهوری 
آذربایجان با نخجوان را باز کند و حال آنکه در 
این موافقتنامه به ایجاد یک کریدور در امتداد 
مرز ارمنستان با ایران که باعث حذف مرز و 
محروم‌ شدن ایران از دسترسی به مسیر ترانزیتی 

ارمنستان شود، اشاره‌ای نشده بود.
ëëهشدار ایران در چه مورد بود؟

اما با وجود این توافق، باکو به تدریج به‌رغم 
ایران، تغییر معادلات  مخالفت‌های صریح 

ژئوپلیتیکی در حوزه قفقازجنوبی از جمله در 
استان سیونیک ارمنستان و احداث دالان زنگزور 
را در دستور کار قرار داد. دالان زنگزور، پیوستگی 
سرزمینی ایران با ارمنستان را قطع می‌کند و 
همچنین سبب می‌شود مسیرهای ترانزیتی 
ایران را در شمال و شمال‌غربی به سمت اروپا 
جمهوری  اختیار  در  واردات  و  صادرات  برای 
آذربایجان و ترکیه قرار دهد. همچنین قطع رابطه 
جغرافیایی ایران و ارمنستان از طریق تسلط 
باکو بر استان سیونیک ارمنستان موجب قطع 
دسترسی کشورمان به گرجستان و بندر باتومی در 
ساحل دریای سیاه خواهد شد و آن را در تنگنای 
ژئواستراتژیک قرار خواهد داد. در پی این اقدامات 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور چندین‌بار در 
مواضع خود نسبت به این تحولات اعام کرد: 
»ارتباط ایران و ارمنستان نباید به خطر بیفتد و 

راه‌های ارتباطی باید تحت حاکمیت دولت‌ها 
باشد.« به دنبال این هشدار نیروی زمینی ارتش نیز 
با برگزاری رزمایش »فاتحان خیبر« به این اقدامات 
مشکوک جمهوری آذربایجان واکنش نشان داد و 
هشدار داد در مقابله با اقدامات احتمالی، آماده 
رویارویی نظامی خواهد بود؛ هشداری که باکو پیام 
آن را گرفت و سبب شد عالی‌ترین مقام سیاسی 

این کشور نسبت به این امر واکنش نشان دهد.
ëëکانون استقرار تروریست‌ها

اما الهام علی‌اف پیش از آنکه بخواهد به 
ایران  مرزی  قدرتنمایی  از  خود  نگرانی‌های 
بپردازد، باید درباره این موضوع روشنگری کند که 
چگونه کشورش با همراهی تنگاتنگ مقام‌های 
رژیم‌صهیونیستی، جمهوری آذربایجان را به 
یکی از کانون‌های اصلی استقرار و تحرکات ضد 
امنیتی تروریست‌ها تبدیل کرده است. رفتارهای 

خصمانه حکومت باکو در همکاری با تل‌آویو 
علیه مرزها و منافع کشورمان طی هفته‌های اخیر 
مشخص کرده است مقام‌های آذربایجانی این 
اقدامات را به روندی همه‌جانبه و ادامه‌دار علیه 
کشورمان تبدیل کرده‌اند. این در حالی است که 
باکو در مسیر محقق کردن اهداف بلندپروازانه 
خود، رژیم‌صهیونیستی را به‌عنوان یکی از شرکای 
اصلی برگزیده است و مقام‌های صهیونیستی 
هم این همکاری را فرصت خوبی برای حضور 
در نزدیکی مرزهای ایران و انجام اقدامات ضد 
امنیتی علیه آن ارزیابی کرده‌اند. این فرصتی 
است که الهام علی‌اف در اختیار آنها گذاشته و به 
نظر می‌رسد تصمیم گرفته پیامدهای منفی آن را 

بر منافع امنیتی جمهوری اسلامی نادیده بگیرد.
این‌چنین است که یکی از مهم‌ترین ابعاد 
بحران قفقاز در پیامدهای امنیتی آن از دو منظر؛ 
اقدامات مشکوک سرزمینی باکو و همکاری‌اش 
با جریان‌های تروریست علیه ایران پدیدار شده 
است؛ امری که مقام‌های دیپلماتیک و نظامی 
کشورمان با وقوف به آن، از یک‌سو به همنشینی 
باکو و تل‌آویو هشدار داده است و از سوی دیگر با 
اعلام آمادگی همه‌جانبه نظامی نشان داده‌اند 
کوچک‌ترین اقدامی مغایر با منافع و امنیت 
خود را برنمی‌تابند. شاید از این رو است که باید 
به این ادعای الهام علی‌اف که گفته »هیچ کسی 
نمی‌تواند ما را بترساند« این‌طور پاسخ داد: 
»رویکرد دیپلماسی تهران از پشتوانه غنی قدرت 
نظامی بهره‌مند است و بهتر است دولتمردان 

باکو این قدرت را به آزمون نگذارند.«

ش
ــر

بــ

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به موضع‌گیری اخیر رئیس جمهور آذربایجان:

مسیر حل مشکلات قفقاز از راه مراجعه به نیروهای فرامنطقه‌ای نمی‌گذرد
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به اظهارات اخیر رئیس جمهور آذربایجان، سیاست 
اصولی کشور را حسن‌همجواری و گسترش روابط با همه 
همسایگان دانست و تأکید کرد که تقویت روابط با هر 
یک از همسایگان به منزله روابط علیه همسایه دیگر 
نیست. ناصر کنعانی با اشاره به سیاست اصولی ایران 
در قبال مناقشه طولانی دو همسایه شمالی در منطقه 
قره‌باغ خاطرنشان کرد: »جمهوری اسلامی ایران همواره 

بر حفظ تمامیت ارضی و حل و فصل مسالمت‌آمیز 
اختلافات بین جمهوری‌های ارمنستان و آذربایجان، با 
رعایت حق و در چهارچوب حقوق بین‌الملل تأکید کرده 
و از این رو اشغال سرزمین‌های آذربایجان را محکوم و از 

آزادسازی آن در بالاترین سطوح حمایت کرده است.«
کنعانی با بیان اینکه نزدیک به دو سال است که 
مختلف  سطوح  در  آذربایجان  جمهوری  مقامات 
و  دوجانبه  دیدارهای  امنیتی  و  نظامی  سیاسی، 

چندجانبه در سطح مقامات مختلف با ارمنستان داشته 
و به سوی صلح و آشتی پایدار با یکدیگر گام برمی‌دارند، 
که مورد حمایت جمهوری اسامی ایران هم بوده 
است، یادآور شد: »اما دلایل نگرانی آنها از دیدارهای 
معمول در سطوح همسایگی با کشور مقابل قابل درک 
نیست.« سخنگوی وزارت امور خارجه رزمایش اخیر 
در مرزهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان را اقدامی 
معمول و برنامه‌ریزی شده خواند که از مجاری رسمی 

نیز قبل از برگزاری به اطلاع همسایگان ذی‌ربط رسیده 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه در نهایت تأکید 
کرد: »مسیر حل مشکلات قفقاز نه مراجعه به نیروهای 
فرامنطقه‌ای، بلکه از پایتخت کشورهای منطقه می‌گذرد 
و جمهوری اسامی ایران مجدداً آمادگی خود را برای 
کمک به حل و فصل مسائل باقی‌مانده بین دو همسایه 
ابتکار  و  سه‌جانبه  دوجانبه،  قالب‌های  در  شمالی، 

منطقه‌ای شش‌جانبه در تهران اعلام می‌کند.«

»ایران« درباره رویکرد بحث‌برانگیز جمهوری‌ آذربایجان درقبال سیاست‌های همسایگی گزارش می‌دهد

در خدمت بحران‌زایی


